Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uauá

quinta-feira, 6 de fevereiro de 2020 Ano VIII - Edição nº 01193 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Uauá publica

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

337D6DE7A599914A7C5C001A31648452

quinta-feira, 6 de fevereiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01193 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uauá

SUMÁRIO
• HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO DO CONTRATO 015/2020.

• AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2020.

• HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO DO CONTRATO 016/2020.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

337D6DE7A599914A7C5C001A31648452

quinta-feira, 6 de fevereiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01193 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá
Contrato

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 015/2020
P.A. N.º 0005/2020 – PREGÃO PRESENCIAL: Nº 003/2020 – CONTRATO N.º 015/2020 –
CONTRATANTE: Município de Uauá – CNPJ: 13.698.758/0001-97 – CONTRATADA: Cloves Ribeiro
Varjão da Silva – CNPJ: 17.690.461/0001-36 – OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de
oxigênio medicinal para atender a demanda do hospital municipal Dr. Jair Braga – VALOR GLOBAL R$:
195.680,00 (cento e noventa e cinco mil, seiscentos e oitenta reais) – DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:
Unidade Orçamentária: 12.16 – Atividade: 2.014 – Elemento de Despesa: 3.3.90.30.99 - Fonte de Recurso: 14
– VIGÊNCIA: 03/02/2020 a 31/12/2020 – DATA DA ASSINATURA: 03/02/2020.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A375D76AFC38E4162DF172EBBF2E1BA4

quinta-feira, 6 de fevereiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01193 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá

quinta-feira, 6 de fevereiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01193 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
GABINETE DO PREFEITO

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, Uauá – Bahia

Tels.: (74) 3673-1707 / 1938 – CNPJ: 13.698.758/0001-97

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO LICITATÓRIO Nº 0005/2020

PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2020

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições e com

fundamento nas Leis nºs 8.666/93 e 10.520/2002, e posteriores alterações, resolve

RATIFICAR e HOMOLOGAR, o presente processo licitatório na modalidade Pregão

Presencial, tombado sob o n.º 003/2020, cujo objeto é a contratação de empresa para

fornecimento de oxigênio medicinal para atender a demanda do hospital municipal Dr. Jair

Braga, em favor da empresa CLOVES RIBEIRO VARJÃO DA SILVA, inscrita no CNPJ

sob o nº. 17.690.461/0001-36,  inscrição estadual sob o nº. 107.369.770, situada à Rua do

Campo, s/nº, Centro, CEP: 48.950-000, Uauá – Bahia, com o valor ofertado de R$ 195.680,00

(cento e noventa e cinco mil, seiscentos e oitenta reais), nas condições apresentadas em sua

proposta de preços.

Uauá-Ba, 03 de fevereiro de 2020.

Lindomar de Abreu Dantas
Prefeito Municipal

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A375D76AFC38E4162DF172EBBF2E1BA4

quinta-feira, 6 de fevereiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01193 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá

quinta-feira, 6 de fevereiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01193 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá
Pregão Presencial

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ

SETOR DE LICITAÇÃO

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0012/2020

PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2020

O Município de Uauá, Estado da Bahia, através do Pregoeiro do Município, designado
pelo Decreto Municipal nº 1.030, de 02 de janeiro de 2020, nos termos da Lei Federal
nº. 10.520 de 17 de julho de 2002 c/c a Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e
legislação pertinente, torna público para conhecimento de quem possa interessar o
resultado da licitação sob a modalidade Pregão Presencial, autuada sob o nº 005/2020,
do tipo Menor Preço Global, cujo objeto é a contratação de empresa para prestação de
serviços de engenharia na fiscalização de obras e respectivo acompanhamento e
monitoramento dos sistemas SIMEC, SISMOB, SIGA/FUNASA e plataforma “Mais
Brasil”, além de consultoria técnica, sendo vencedora: Rabello Construções Eireli,
inscrita no CNPJ: 26.695.883/0001-95, com valor global de R$ 40.700,00 (quarenta
mil e setecentos reais).

Uauá-Ba, 06 de fevereiro de 2020.

Max Denys Alves da Silva
Pregoeiro

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5AC4FD3CC1C817CB57DFFDF3A2F32233

quinta-feira, 6 de fevereiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01193 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá

quinta-feira, 6 de fevereiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01193 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá
Contrato

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
GABINETE DO PREFEITO

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, Uauá – Bahia

Tels.: (74) 3673-1707 / 1938 – CNPJ: 13.698.758/0001-97

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO LICITATÓRIO Nº 0003/2020

PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2020

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições e com

fundamento nas Leis nºs 8.666/93 e 10.520/2002, e posteriores alterações, resolve

RATIFICAR e HOMOLOGAR, o presente processo licitatório na modalidade Pregão

Presencial, tombado sob o n.º 001/2020, cujo objeto é a contratação de empresa para o

fornecimento de GLP (Gás Liquefeito de Petróleo) em botijões, para suprir as necessidades da

Administração Municipal, em favor da empresa FLÁVIO DE SOUZA GOMES DE UAUÁ,

inscrito no CNPJ nº. 10.516.175/0001-00, inscrição estadual nº. 079.137.593, situada à Praça 31

de Março, s/nº, Centro, CEP: 48.950-000, Uauá - Bahia, com o valor ofertado de R$ 49.000,00

(quarenta e nove mil reais), na condição apresentada em sua proposta de preços.

Uauá-Ba, 03 de fevereiro de 2020.

Lindomar de Abreu Dantas
Prefeito Municipal

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

337D6DE7A599914A7C5C001A31648452

quinta-feira, 6 de fevereiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01193 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 016/2020
P.A. N.º 0003/2020 – PREGÃO PRESENCIAL: Nº 001/2020  - CONTRATANTE: Município de Uauá
– CNPJ: 13.698.758/0001-97 – CONTRATADA: Flávio de Souza Gomes de Uauá – CNPJ:
10.516.175/0001-00 – OBJETO: Contratação de empresa especializada para o fornecimento de GLP (Gás
Liquefeito de Petróleo), em botijões, para suprir as necessidades da Administração Municipal – VALOR R$:
49.000,00 (quarenta e nove mil reais) – DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: Unidades Orçamentárias:
07.07, 08.08, 11.15, 12.16, 13.17 – Atividades: 2.005, 2.144, 2.182, 2.029, 2.028, 2.012, 2.013, 2.014, 2.019,
2.075, 2.085 – Elemento de Despesa: 3.3.90.30.99 - Fontes de Recursos: 00, 01, 02, 14, 19, 28 e 29 –
VIGÊNCIA: 03/02/2020 a 31/12/2020 – DATA DA ASSINATURA: 03/02/2020.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

337D6DE7A599914A7C5C001A31648452

		2020-02-06T11:26:59-0300